

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 4. juli 1942.

I flere distrikter var fisket hemmet av dårlige værforhold. Sommersildfisket såvel i Nord-Norge som i Sør-Norge er for tiden meget smått. Der er meldt om noen ubetydelige småsildfangster i Troms og dessuten foregår det en del småsildfiske på Nordmøre og i Romsdal. Fetsildfisket i Frøyadistriktet i Trøndelag har ikke gitt nye fangster i forløpne uke. Brislingfisket, som fra 2. juli også ble tillatt i distriktene fra Selbjørnfjorden og sørover, har gitt bra utbytte. Kystmakrellfisket var antakelig mindre omfattende enn i foregående uke. Det øvrige kystfiske og bankfisket er distriktsvis godt.

Sommersildfisket: Småsild: Fra Harstad meldes at det er meget smått om sildefisket i Nord-Norge for tiden. Der er heller ingen utsikter foreløpig. Der er anmeldt et par småsildfangster på 1500 og 200 hl i Kjosan i Ulsfjord (Troms). Småsildfisket i Nordmøre og Romsdal fortsetter med småkasting på forskjellige steder. Silden er av bra kvalitet, men for liten til å kunne betegnes fetsild. Størrelsen er fra 20 opp til 45 stkr. pr. kg. På Sunnmøre er det omtrent helt svart for sild og i Sogn og Fjordane og Hordaland er fisket meget smått. Der tas noen fangster nå og da.

Fetsild: I uken til 27. juni pågikk det, som tidligere opplyst noe fetsildfiske i Frøyadistriktet i Sør-Trøndelag. I siste uke har fiskerne ikke funnet sildenigjen. Været har dessuten vært meget dårlig.

Brislingfisket: Fra 2 juli kl. 14 ble det tillatt å fiske brisling også i de områder som ligger sør for linjen Hammarhaug fyrlykt - Selbjørnfjorden.

Fisket slo straks bra til i Sunnhordland ved Sunde, i Skåneviksfjorden i Matrefjorden, ved Ølen og i Ålfjorden. I Ryfylkefjorden ble det også satt en rekke steng tildels med stort innhold. I Sunnhordland har brislingen vist bra kvalitet, men har dog tildels vært noe småfallen. I Ryfylkefjordene har en del steng inneholdt såvel overveiende småfallen som mager vare.

I Sognfjorden foregår nå fiske, lenger inne, nemlig ved Fresvik og inne i Aulandsfjorden. Brislingen har her vist seg både småfallen og mager. I Nordfjord, hvor det også pågår, har det samme vært tilfelle.

kasting

Tilførselen til hermetikkfabrikkene er foreløpig ikke kommet opp i tilsvarende kvantum, som etter forløpet av et tilsvarende tidsrom andre år.

Kystmakrellfisket: Norges Makrellag avsluttet sin sesong den 30. juni. I de to dager av forløpne uke da Makrellaget fremdeles stod for omsetningen var fangstene betydelig mindre enn i slutten av uken til 27. juni. For den øvrige del av siste uke har en ennå ikke fullstendig oversikt over utbyttet men en har inntrykk av at fisket nå er blitt mindre.

Fisket i Finnmark Ukeutbyttet av sommersildfisket var en del større enn i foregående uke. Fisket sett under ett er fortsatt best i Vestfinnmark, hvor den samlede ukefangst var på 234,8 tonn mot 97,9 tonn i Østfinnmark. Fylkets samlede ukefangst var på 332,7 tonn diverse fisk. Når det spesielt gjelder torskefisket så var dette omtrent jevnt i begge distrikter med 30,5 tonn i Vestfinnmark og 30,6 tonn i Østfinnmark. Av hyse ble det fisket henholdsvis 101 og 50 tonn. Det opplyses at det tas gode juksafangster tett under land for Mehamn og Gamvikstedene. Av sei ble det fisket 74,5 og 15 tonn. Der meldes om gode forekomster for Hasvik. Fra Hasvik meldes det også om utmerket steinbitfiske med snurrevad. I ukens løp ble det i Vestfinnmark

fisket 21,6 tonn steinbit, dessuten 5 tonn kveite og 1,5 tonn flyndre. I Østfinnmark var fangstmengden av disse sorter liten.

Seifisket: Det ser ut til å skulle gå bra med seifisket. I Troms er ikke sesongen begynt for alvor ennå, men fiskerne er i ferd med å gjøre i stann snurpenøtene. Der har i det siste vært tatt en del sei på juksa og dorg og dessuten en og annen mindre snurpefangst. I Nordland fåes det tildels bra med sei. I flere av Helgelandsdistriktene har fisket vært ganske bra, således i Nesna, hvor det i løpet av juni ble fisket 120 tonn. Fra Nord-Trøndelag kommer det melding om at seifisket i Vikna, Leka og Gravik har vært godt. I Fla. tanger har det vært tatt gode fangster såvel med garn som snurpenot. I Bjørnør i Sør-Trøndelag gir seifisket delvis bra fangster men sperresoner hindrer fiskerne fra å nytte mulighetene helt ut. I Frøya-distriktene og i Hitra har det vært meget sei. På Nordmøre har også seiforekomstene vært ganske store. I siste uke var fisket smått til og med onsdag, men tok seg en del opp torsdag og fredag. I Bremsnes var ukefangsten 127 tonn. I alt er der i år i Bremsnes fisket 964 tonn sei, som er mer enn vanlig på denne årstid.

Bankfisket og kystfisket forøvrig på Møre og Vestlandet: Fiskeforholdene lå mindre bra tilrette i forløpne uke, men på Møre ble det tatt gode fangster ute på bankene. På Vestlandet var fisket betydelig mindre enn i foregående uke. Kristiansund N ble i siste uke tilført 78,6 tonn fisk og skalldyr mot 41 tonn uken før. Fisket var uvarshindret ukens 4 første dager, men forøvrig var fisket bra. Der ble innbrakt mest brosme, nemlig 34 tonn, dessuten 16,6 tonn lange, 14 tonn sei, 2,2 tonn hyse, 1,8 tonn kveite, samt noe flyndre, skate, hummer og reker. Bremsnes på Nordmøre hadde som nevnt en del seifiske men ble ikke tilført annen fisk. Fra Ålesund meldes det om godt bankfiske, men at agnmangel og mangel på drivstoff dårlige værforhold har hindret full utnyttelse av de gode mulighetene. I ukens løp ble det innbrakt 236,4 tonn fisk og skalldyr mot 124 tonn uken før. Den mer typiske bankfisk var i overvekt. Således ble det innbrakt 105 tonn lange, 67 tonn brosme, 23 tonn pigghå, 4 tonn kveite, 2,6 tonn skate og 1,3 tonn håbrann. Snurrevadfisket tok seg også opp i forhold til foregående uke. Der ble bl. a. innbrakt 27 tonn hyse og 1,9 tonn torsk samt dessuten noe sei og flyndre. Av hummer tilførtes 2500 kg, av reker 400 kg. Leverutbyttet var på 165 hl, av rogn ble det ilandført 5 hl langerogn. Fisket for Søre-Sunnmør foregikk under lignende forhold som fisket for Ålesund. Ukefangsten var på 37,2 tonn mot 27,7 tonn uken før. Der var igjen en del økning i seifisket, som i ukens løp utbrakte 25 tonn mot 21 tonn uken før. Ellers nevnes 2,9 tonn brosme, 1,2 tonn lange, 2,7 tonn pigghå og 2310 kg hummer.

Fisket fra Måløy var delvis uvarshindret. Ukefangsten ble 28,5 tonn fisk mot 52 tonn uken før. Av partiet nevnes 12,2 tonn sei, 1,7 tonn torsk, 1,5 tonn lange, 2,1 tonn brosme. Tilførselen av fisk til Bergen i siste uke var mindre enn i foregående. Særlig tilførselen fra Vestlandet mindre. Der ble i alt i ukens løp tilført 127,8 tonn fisk (eksklusive makrell og sild) mot 139,5 tonn uken før. Av ukepartiet var bare 59,7 tonn fisket på Vestlandet mot 127 tonn uken før. Av dette parti nevnes 4 tonn torsk, 29 tonn sei, 20 tonn pale, 4 tonn lyr, 1,6 tonn hyse samt noen mindre partier lange, brosme, flyndre og steinbit. Hovedmengden av den øvrige tilførsel kom fra Møre og bestod av sei og pale, tildels levende.

Fisket på Skagerakkysten: I siste halvdel av juni har det vært ilandbrakt forholdsvis store fiskemengder på Sørlandet. Makrellen seg under

land da varmen kom i luften og det utviklet seg til et sjeldent rikt notfiske. Ved siden av makrellfisket har også det vanlige skjærgårdsfiske etter andre sorter vært bra. På strekningen Flekkefjord-Kristiansand regnes det å være innbrakt 51 tonn lyr, sei og torsk og dertil 130 tonn sild. Silden er for en stor del fanget i snurpenot, således utfor Flekkefjord 45 tonn. Det gode rekefiske på Revet utfor strekningen Kristiansand S - Mandal er opphørt, idet sperreområdet er utvidet slik at rekefisket på de vanlige felt på denne strekning er blitt umuliggjort. Fiskerne fra Hitrøy og Åna-Sira fortsetter dog reketrålingen vestenfor de sperrede områder og tar meget gode fangster -- opptil 1500 kg på en to dagers tur. Om hummerfisket meldes, at dette tok seg opp den siste uke før fredningen begynte 1ste juli. Laksefisket er fortsatt meget smått. I Langesundsdistriktet har praktisk talt alle fiskere vært opptatt med makrellfisket. Skjærgårdsfisket forøvrig beskrives som normalt. I Oslofjorden er laksefisket noe bedre enn tidligere. Dorgefisket etter sei er begynt og har gitt dagsfangster på 40-60 kg pr. båt. En del båter driver fremdeles rekefiske. Fangstene dreier seg om 50-75 kg reker og 50 kg fisk pr. båt pr. dag. En båt fikk på Svenørbanken 360 kg reker og 200 kg fisk på en dag. Der er fisket noe småfallen sild med landnot og bunngarn, men deltakelsen i sildefisket har vært liten, da flere av de fartøyer som vanlig driver sildefisket, var iferd med utrustning til brislingfisket.

000000